

ادامه از صفحه اول

اهمیت شناسایی پایه‌های مالیاتی

به این ترتیب ارایه آمار دقیق نیز بعید به‌نظر می‌رسد.
منتها عوامل مختلفی که منجربه فرار مالیاتی می‌شود قابل شناسایی و رفع خواهد بود.
در راس مشکلات شاید بتوان به کارایی سازمان مالیاتی اشاره کرد.
هرچه کارایی این سازمان بیشتر شود؛ قطعا حجم فرارهای مالیاتی کاسته خواهد شد.
با ایجاد سیستم‌های الکترونیک و به‌روزترین فنون مورد استفاده در جهان می‌توان اطلاعات پایه در این سیستم را ساماندهی کرد و افزود.
در بخش قوانین نیز نواقص موجود.
خود عاملی برای تشویق فرار مالیاتی است به این صورت که به دلیل مکفی نبودن جرایم کیفری و جزایی؛ عامل بازدارنده‌ای برای این‌ پدیده وجود ندارد.
بعضا جرایم نقدی تعریف‌شده برای این متخلفان، انگیزه لازم برای ممانعت از ارتکاب فرار مالیاتی بر فراهم نمی‌آورد و گاها مودیان جرایم نقدی را به پای مالیات‌های پرداخت‌نکرده می‌گذارند.
به‌جز این عوامل باید به مواردی اِیچایی نیز توجه کرده و عوامل تشویق‌کننده آن را افزود.
مانند آنکه برای ایجاد فرهنگ خوداظهاری برنامه‌ریزی شود.
از سوی دیگر دولت باید آگاهی لازم را به مردم از خدمات ارایه‌شده به واسطه درآمدهای مالیاتی ارایه دهد و مردم مطلع شوند که مالیات‌های پرداختی‌شان صرف چه اموری می‌شود.
همچنین اصلاح برخورد ماموران مالیاتی می‌تواند عاملی برای انگیزه پرداخت تلقی شود.
وقتی ماموران بدون درنظرگرفتن شرایط مودی اغم از اینکه در یک‌سال گذشته بیمار بوده، فعالیت نداشته یا دیگر مشکلاتی که برای او به‌وجود آمده، ۲۰درصد رشد مالیاتی سالانه را لحاظ می‌کنند؛ مودی را وادار به کتمان یا فرار خواهند کرد.
از سوی دیگر دولت استرداد مالیات‌های اضافی را در فهرست برنامه‌های خود ندارد و اگر یک مودی یک‌میلیاردتومان هم اضافه مالیات پرداخت کرده باشد هیچ‌گاه این مبلغ مسترد نمی‌شود.
درحالی‌که در سایر کشورها بحث استرداد جزو وظایف سازمان امور مالیاتی است.
درعین‌حال فشار مضاعف به پایه‌های محدود، نمی‌تواند مشکل ما را در بحث استفاده ناکافی از ظرفیت‌های مالیاتی حل کند.
دنيا به‌شدت پایه‌های مالیاتی خود را افزایش داده درحالی که در ایران روی شناسایی پایه‌های مالیاتی جدید کار نکرده‌ایم.

پیامی به آدرس گیرندگان انبوه

جهان ما نه در دورست تاریخ که در نزدیکی ایامی حتی به فاصله روز و هفته و ماه، شاهد آن است که کودکان بی‌گناه پاکستانی و دخترکان مظلوم نایجریایی در همان آتشی سوختند که کاریکاتورتیست‌ها و شهروندان فرانسوی، چه می‌توان کرد که وجدان بشری و افکار عمومی، به‌دور از معیارهای دوگانه از همه این فجایع به درد آید و تهاجم به مساجد، معابد و مراکز دینی را در غرب و شرق از سوی قدرت صهیونیستی یا داعش و حمله تروریستی به دفتر مطبوعات یا مکان‌های اجتماعی و اقتصادی، به یکسان جرم علیه‌بشریت به‌حساب آورد و همه اشکال اسلام‌هراسی و آزادی‌ستیزی را در ردیف زمینه‌های خلق نفرت و جنایت طبقه‌بندی کنند.
جهان در معرض خطر واحدی است که به وجه به ظاهر متفاوت، به آن شدت و شتابی ویژه می‌بخشد: خطر افراطی‌گری و خشونت که در قالب هویت‌طلبی‌های مریکبار، فضای نفیس آزاد بشر را در همه‌جای جهان تنگ کرده است نمی‌تواند هیچ سیاستمدار، روشنفکر و مصلحی را در هیچ کجای جهان، بی‌اعتنا و نظاره‌گر بگذارد.
هیچ نهاد، دولت یا سازمان منطقه‌ای نمی‌تواند تنها با پرداختن به پندها و اندرزها یا اظهار نگرانی‌ها و دلشوره‌ها، در مقابل جنایت‌ها و تهدیدهایی که جزئی از زندگی بشر شده است، بی‌تفاوت بماند.
باید کام‌هایی بلندتر از پیش برداشت.
اگر خطر خشونت و افراطی‌گری دیروز در نیویورک با حمله به برج‌های دوقلو به چشم آمد و امروز با حمله به نشریه شارلی‌ابدو، پاریس مهد آزادی را هدف گرفت، این همه فاجعه و خطر نیست.
بخش دیگری از خطر - فاجعه آنجاست که در آسیا و آفریقا نیز با نام‌هایی از همین جنس، پیروان مذاهب و شهروندان ملل و اقوام دیگر را هدف قرار می‌گیرند و در اینجاست که روشنفکران، اندیشمندان و سیاستمداران نباید مثل ساکنان طبقه بالای کشتی تایتانیک، غافل از غرق‌شدن کشتی انسانیت و اخلاق بمانند.
نامه سیدمحمد خاتمی، خطاب به دبیرکل سازمان ملل، از چنین منظری محل توجه است که جهان در نوعی پولاریزاسیون گرفتار آمده است که یک سوی آن، مدافعان آزادی و سوی دیگر، مدافعان باورهای دینی صف کشیده‌اند.
آنچه در میان این هیاهو کم می‌شود و نیازمند توجه ویژه اصحاب رسانه و آگاهی در ایران و هر نقطه‌ای از جهان است، کشتار لحظه‌به‌لحظه انسان‌ها تحت لوای هر عنوانی است.
جامعه جهانی باید برای توقف این شرایط، اقدامات فوری و جدی را در دستور کار قرار دهد؛ اقداماتی که در آن تلاشی واحد برای جداکردن تروریسم و خشونت از دامان پاک اسلام و تفکیک آزادی از اهانت به باورها و ارزش‌های دینی، نقشه راه مشترک و جهانی برای برون‌رفت از مخاطرات و تهدیدهای نوین در عصر جهانی‌شدن باشد.

آذر جزایری: ۳۴سال دعوا با رژیم‌صهیونیستی برای دریافت پول نفت فروخته‌شده به این رژیم برای چندمین‌بار و این‌بار در دادگاه سوئیس به‌نفع ایران تمام شده و بالاخره نتانیاهو محکوم به پرداخت غرامت ۵۰میلیون‌دلاری به تهران شد.
هرچند که رژیم‌صهیونیستی این‌روزها از زیربار پرداخت این غرامت شانه خالی می‌کند و تحریم را دلیلی بر عدم پرداخت آن می‌داند اما از نظر حقوقی بسیاری از کارشناس نفتی کشورمان معتقدند می‌توان این رقم را در قالب مسیر واریز پول‌های بلوکه‌شده ایران که این‌روزها براساس توافق ژنو ماهانه به حساب کشورمان واریز می‌شود، پرداخت کرد.
برخی دیگر نیز معتقدند اگر رژیم صهیونیستی دست از بهانه‌جویی بردارد، بانک مرکزی ایران می‌تواند راه بانکی را برای پرداخت غرامت معرفی کند.
با این حال حقوقدانان در این زمینه به نکته دیگری هم اشاره دارند.
اینکه این بهانه جدید نتانیاهو با توجه به محکوم‌شدن در دادگاه سوئیس و بی‌اثردانستن این بهانه جدید اسرائیلی‌ها برای عدم پرداخت حق ایران که از زمان شاه تاکنون در دادگاه‌های مختلفی پیگیری شده است با توجه به توافقات صورت‌گرفته در ژنو از مسیر قانونی واریز مطالبات بلوکه‌شده در خارج از کشور غیرممکن است زیرا در توافقنامه ژنو درج شده که منابع مالی بلوکه‌شده ایران به شرطی که پول خرید نفت باشد و در عین حال از زمان تحریم در حساب ایران در خارج از کشور بلوکه شده باشد، به‌صورت ماهانه ۷۰۰میلیون دلار به ایران پرداخت خواهد شد.
برخی از کارشناسان معتقدند سرنوشت مطالبات قانونی ایران از رژیم صهیونیستی همانند سرنوشت واریز پول فوتبالیست‌های ایرانی است که فیفا قرار بود به آنان پرداخت کند اما تحریم مانع پرداخت آن به فوتبالیست‌های ایرانی شد.
سال‌ها پیش زمانی‌که ایران برای اولین‌بار شکایت از رژیم صهیونیستی به‌واسطه وجود مدارک حقوقی از تبادلات نفتی رژیم شاهنشاهی را پیش کشید، اسرائیل به بهانه به‌رسمیت‌نشناختن کشورش توسط ایران سعی بر نشان‌دادن غیرقانونی‌بودن این شکایت داشت که در نهایت این دلیل از سوی دادگاهی در اروپا رد شد و شکایت از این رژیم با طی مراحل قانونی ادامه یافت.
در همین رابطه روزنامه هآرتس نوشت: شاه ایران از مهم‌ترین اشخاصی بود که اسرائیل را به جنگ ۱۹۶۷ تحریک کرد و این جنگ تأثیر زیادی در نزدیکی دو طرف داشت، مخصوصا پس از اینکه مصر، کانال سوئز را بست و مانع صدور بخش اعظمی از نفت ایران به اروپا شد؛ که این اتفاق باعث شد تا اسرائیل، شاه ایران را برای تأسیس بخش لوله ایدلات - عسقلان، تشویق کند؛ خط لوله‌ای که نفت ایران را از دریای سرخ به دریای مدیترانه

اقتصاد

رای دادگاه سوئیس به پرداخت غرامت ۵۰میلیون دلاری

رژیم صهیونیستی محکوم به پرداخت غرامت شد



منتقل می‌کرد و به‌گونه‌ای کانال سوئز را دور می‌زد.
در ۲۹ فوریه ۱۹۶۸ (چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۴۵) تهاقنامه ساخت این خط لوله به امضا رسید و شرکت اسرائیلی برای ۴۹سال امتیاز آن را در دست گرفت و اسرائیل نیز یک پالایشگاه در اشدود تأسیس کرد.
این خط لوله به قطر ۴۴اینچ و طول ۲۵۴کیلومتر از ایلات واقع در ساحل دریای سرخ به عسقلان واقع در مدیترانه می‌رفت.
پس از بازگشایی کانال سوئز بود که کارایی این خط لوله نیز غیراقتصادی شد و آخرین‌باری که از این خط لوله استفاده شد، اواخر سال ۱۹۷۸ بود.
هنگامی که شاه سقوط کرد، شرکت اسرائیلی ۲۹ نفتکش از ایران اجاره کرده بود و اسرائیل نیز قیمت نفتی را که از ایران خرید بود به این کشور نداد.
ایران در این رابطه، به‌منظور استرداد اموال و طلب خود، به دادگاه‌های بین‌المللی شکایت کرده و اسرائیل نیز سعی دارد در این موضوع، سیاست سکوت در پیش گرفته و از زیر بار پرداخت غرامت به تهران قرار کند.
روزنامه هآرتس در ادامه نوشت: پس از روی‌کارآمدن (بنیامین) نتانیاهو (نخست‌وزیر)، وی به جای سیاست مماشات و دفاعی، سیاست هجومی را علیه ایران و این پرونده در پیش گرفته است و پرداخت طلب ایران را به علت برنامه هسته‌ای این کشور، رد می‌کند.
همچنین وکلای اسرائیلی، سخن رهبران ایرانی در محو اسرائیل از روی نقشه را توجیهی برای عدم پرداخت بدهکاری می‌دانند، اما تمامی این توجیهات و بهانه‌ها از سوی قضات دادگاه سوئیس رد شده است.
دعوی دو طرف در حال حاضر بر سر دو موضوع است؛ مساله اول به عدم پرداخت سهم ایران از پروژه خط لوله ایلات- عسقلان مربوط می‌شود و مبلغ آن هفت‌میلیارددلار است و مساله دوم فروش نفت ایران به اسرائیل و عدم پرداخت پول آن

تازه‌ترین طرح مجلس برای اصلاح الگوی مصرف انرژی در دست بررسی قرار گرفت

هزینه بیشتر در کمین پر مصرف‌ها

کسانی که براساس الگو مصرف می‌کنند با افزایش قیمت مواجه نمی‌شوند که این امر تاکنون محقق شده و در حال‌حاضر نیز کم‌مصرف‌ها به‌عنوان مثال در بخش برق تا یک‌میزانی به‌صورت رایگان محاسبه می‌شود و از ۱۰۰گاواط به بالا به میزان مصرف یا جرایمی همراه می‌شود اما قرار است براساس طرح جدید کمیسیون تلفیق پرمصرف‌ها از این پس قیمت تمام‌شده انرژی مصرفی را به‌همراه نرخ مالیات پرداخت کنند.
بنابراین در صورت تصویب چنین طرحی، از سال آینده هزینه انرژی مصرفی ۲۴درصد خانوارهای کشور با افزایش بیش از سه‌برابر مواجه خواهد شد.
البته هنوز مشخص نیست الگوی مصرف که در این طرح به‌عنوان الگوی مصرف جهانی نامیده می‌شود چه رقمی را هدف گرفته و از نظر بهارستانی‌ها الگوی مصرف جهانی چه رقمی است؟ چراکه از نظر جهانی الگوی مصرف در مناطق مختلف متفاوت است همانطور که در ایران نیز هزینه انرژی چون برق و گاز در مناطق سردسیر و گرمسیر و در فصل‌های مختلف متفاوت اعلام می‌شود.
اگرچه این احتمال وجود دارد که این رقم براساس رقم‌های فعلی افزایش یلکانی قیمت‌ها صورت بگیرد که این رقم‌ها نیز بارها از سوی کارشناسان بالاخص در مناطق گرمسیر و سردسیر مورد نقد قرار گرفته است.
به گفته عضو کمیسیون حقوقی مجلس به فارس براساس این طرح،

است.
از نظر سابقه قضایی این پرونده، ایران برای اولین‌بار در سال ۱۹۸۱ (۱۳۵۹ش) به دادگاه شکایت کرد، دادگاه بعدی در سال ۱۹۸۵ (۱۳۶۳ش) تشکیل شد و در سال ۲۰۰۱ (۱۳۷۹ش) اولین حکم علیه اسرائیل و پرداخت ۹۷میلیون‌دلار به ایران در قضیه فروش نفت، صادر شد.
در مورد اموال ایرانی به‌جامانده در اسرائیل، نیز اولین دادگاه در سال ۱۹۹۴ (۱۳۷۲ش) در پاریس تشکیل و اسرائیل به قرار صادره معترض شد، نهایتا در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۱ش) شرکت نفت ایران به طور رسمی دعوی خود را تقدیم کرد و خواستار ۸۰۰میلیون دلار غرامت برای نصف املاک متعلق به شرکت خط لوله ایلات- عسقلان شد، اسرائیل به این دعوی اعتراض کرد، اما دادگاه پاریس اعتراض اسرائیل را رد کرد.
مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت در دولت دهم بهانه نتانیاهو درخصوص تحریم‌بودن ایران و عدم پرداخت غرامت به این دلیل را نادرست دانست و تأکید کرد: اگر رژیم صهیونیستی به‌خواهد مطالبات ایران را که از زمان شاه تاکنون باقی‌مانده، پرداخت کند، در همین شرایط نیز می‌تواند این کار را به‌راحتی انجام دهد.

تحریم بهانه نتانیاهو

محمدعلی خلیفگی با اشاره به توافقات صورت‌گرفته در ژنو که در جلسات اخیر نیز تمدید شده است، متذکر شد: در ژنو دولت‌مردان ما طی مذاکراتی برای واریز پول‌های بلوکه‌شده ایران به طور ماهانه ۷۰۰میلیون‌دلار به توافق رسیدند، بنابراین درحال‌حاضر یک مسیر بانکی برای پرداخت مطالبات ایران باز شده و رژیم صهیونیستی می‌تواند از این راه برای پرداخت پول ایران اقدام کند.
به گفته وی، در عین حال اگر اسرائیل تمایل به اقدام از طریق این مسیر ندارد می‌تواند از بانک مرکزی ما راهی را برای انتقال پول جویا شود و قطعا بانک‌مرکزی ایران بانک‌های بسیاری را برای این جابه‌جایی مالی می‌شناسد و به راحتی این مشکل را می‌توان حل کرد.
براساس اظهارات نماینده سابق ایران در هیات عامل اوپک، تحریم تنها بهانه‌ای برای نتانیاهو است تا از پرداخت غرامت ایران جلوگیری کند در غیراین‌صورت می‌توان به‌راحتی این مشکل را حل کرد.
وی متذکر شد: این مشکل از ۳۴سال پیش تاکنون ادامه داشته و رژیم صهیونیستی زیربار محکومیت خود نمی‌رود، درحالی‌که در همین سال‌ها بارها اختلافات مالی ایران و آمریکا به دادگاه لاهه رفته و با وجود تحریم‌ها تعاملات مالی بین دو کشور در قالب تبدیل آن به کالا صورت گرفته است، بنابراین تحریم نمی‌تواند مانعی برای پرداخت غرامت باشد مگر آنکه نتانیاهو به دنبال بهانه‌ای برای عدم پرداخت پول نفت ایران باشد.

انرژی مردم، گفت: صرفه‌جویی مطمئنا برای اکثر دهک‌ها به‌دلیل تفاوت قیمتی بسیار بالا انجام خواهد شد، اما برای دهک‌های بالا که افزایش قیمتی فشاری بر آنها نخواهد داشت، فایده این طرح این است که دولت یارانه مصرف بالاتر از حد مجاز آنها را پرداخت نخواهد کرد و شخصی که زیادت مصرف می‌کند، خودش باید از جیب خودش پول تمام‌شده به علاوه مالیات را به دولت بدهد.
اما برای ۲۶درصد جامعه که درحال‌حاضر الگوی مصرف را رعایت می‌کنند هیچ تغییری به‌وجود نخواهد آمد.
وی با اشاره به اینکه طرح مقداری - قیمتی، تورم‌زا نبوده و موجب برقراری عدالت می‌شود، درباره دیدگاه سایر نمایندگان مجلس درباره این طرح پیشنهادی، گفت: در واقعاً ما جرایم‌ای نداریم، اقتصاد مقاومتی یعنی ما باید ابتکاراتی را به کار اندازیم.
اگر نمایندگان دنبال این هستند که در قالب اقتصاد مقاومتی کشور را در مقابل تهدیدها مصون بدارند و مشکلات بی‌آبی و بی‌برقی را برطرف کنند، این طرح مناسب است.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با تأکید بر اینکه با اجرای این طرح قیمت بنزین متناسب با قیمت‌های جهانی متغیر خواهد شد و زیرساخت‌های لازم برای انجام این کار وجود دارد، گفت: وقتی بنزین در جهان ارزان می‌شود بالطبع ایرانی‌ها هم باید با قیمت ارزان‌تر خرید کنند و این عدالت است.

افزایش قیمت ۲۷ارز دولتی

شرق: بازار ارز همچنان راکد و بی‌مشتري است.
اظهارنظر وزیر اقتصاد در مورد نفت ۲۰دلاری در بودجه که می‌رفت بر بازار ارز تأثیر منفی بگذارد و آن را به صعود مواجه کند به‌سرعت از سوی وزیر اقتصاد تکذیب و او منکر هرگونه قطعیت درخصوص قیمت هر بشکه نفت در لایحه بودجه ۹۴ شد.
مصطفی‌خان‌زاده که صرفاًی کهنه‌کار در چهارراه استانبول است، بازار ارز را با ثبات و آرام توصیف می‌کند:
بازار روز شنبه ارز نیز مانند روزهای گذشته بازاری راکد و در این بازار تغییرات قیمت ارزاها بسیار محدود بود.
به‌عنوان مثال، دلار تنها با دوتومان کاهش از قیمت سه‌هزارو۴۴۹تومان به سه‌هزارو۴۴۷تومان رسید.
روند کاهشی در قیمت ارزهای دیگر چون یورو، پوند و درهم نیز مشاهده شد.
بیورو با ۲۳تومان کاهش از چهارهزارو۹۸تومان به چهارهزارو۷۵۹تومان رسید که بیشترین میزان کاهش قیمت در میان ارزهاست.
تقریبا دو هفته‌ای می‌شود که یورو در مسیر نزولی حرکت می‌کند.
علت این ریزش قیمت هم در عرصه جهانی است.
ارزش این ارز در برابر دلار کاهش یافته و همین موضوع منجر به ریزش قیمت آن شده است.
می‌توان بحران‌های موجود در حوزه پولی یورو را در کاهش نرخ برابری یورو در برابر دلار موثر تلقی کرد.
دیروز یونسد، دیگر ارز مهم بازار نیز با کاهشی ۱۰۰تومانی مواجه شد.
اما حال و روز قیمت ارزهای دولتی به‌گونه دیگری است.
بانک مرکزی که روزانه قیمت ۳۹ ارز عمده را اعلام می‌کند، براین‌اساس نرخ دلار آمریکا با ۳۶ریال رشد ۲۷،۲۸۳ریال، پوند انگلیس با ۱۶۰ریال افت ۱۱،۵۱۹ریال و یورو با ۵۵۰ریال کاهش ۳۱،۶۷۷ریال تعیین شد.

ارز	قیمت	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۴۷	↓
یورو	۴۰۷۵	↓
پوند	۵۲۷۵	↓
درهم	۹۶۹	↑

پتروشیمی‌ها شاخص را بالاکشیدند

شرق: در پایان معاملات اولین روز کاری هفته، شاخص کل بورس با افزایش ۳۳۴ واحد به رقم ۶۶۴۷۳/۳ هزارو۷۲۳ واحد رسید.
روز گذشته اکثر نمادهای در تالار شیشه‌ای بورس اوراق بهادار تهران رنگ سبز گرفته بود.
حاکم از افزایش و رشد شاخص هاست.
همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه در این خصوص به «شرق» می‌گوید:
بازار شنبه تحت تأثیر شرکت‌های پتروشیمی روندی صعودی به خود گرفت.
عمده توجه فعالان بازار، به مصوبه مجلس است که اخیراً به تصویب شورای نگهبان رسیده است.
طبق این مصوبه دولت اختیار تعیین قیمت خوراک پتروشیمی‌ها را خواهد داشت.
از طرفی‌رای دیوان عدالت اداری مبنی بر توقف اجرای تصمیم بهره مالکانه ۳۰درصدی معادن سنگ آهنی بود.
این دو خبر تأثیر مثبت در فضای حاکم بر بورس گذاشت.
همچنین در بازار جهانی روند کاهشی قیمت نفت تا حدودی متوقف شده است.
مجموع این عوامل را می‌توان از دلایل مثبت‌بودن بورس در روز اخیر دانست.
اما در بلندمدت باید منتظر تصمیمات در حوزه دولت ماند.
چگونگی تعیین قیمت مواد خام پتروشیمی‌ها، شیوه تنظیم بودجه سال آینده، اقدامات و تصمیمات مدیران برای کاهش نوسان سیستمی در بازار سرمایه، بازگشت قیمت نفت به قیمت تعادلی و بیشتر و... همه از عواملی است که می‌تواند در آینده بازار سرمایه اثرگذار باشد.
نمادهای فارس، وغدیر، پارسان، تایپکو و شاراک در افزایش شاخص کل بورس اثر مثبت گذاشته و نماد فملی و کچاد در شاخص بورس اثر منفی داشته است.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۶۶۴۷۳/۳	۳۳۴/۲
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۲۹۸۱/۵	۱۱/۶
شاخص آزاد شتاور	۷۵۶۲۸/۷	۳۱۸/۵
شاخص بازار اول	۴۹۰۱۶/۷	۱۴۲/۴
شاخص بازار دوم	۱۲۹۰۵۳	۱۳۳۹
شاخص صنعت	۵۵۶۱۲/۳	۲۸۵/۷

سکه یک میلیون را ارد کرد

شرق: بازار سکه و طلا روز خود را با افزایش ناگهانی قیمت آغاز کرد.
سکه تمام‌بهار آزادی با ۲۵هزارتومان افزایش قیمت نسبت به روز پنجشنبه گذشته بر سرک چندمین‌بار پا را از یک میلیون‌تومان افزایشی به مبلغ ۲۵هزارتومان را تجربه کرد.
سایر سکه‌ها و حتی گرم طلای ۱۸عیار این افزایش ناگهانی و قابل‌ملاحظه را به خود دیدند.
تحلیلگران بازار افزایش قیمت اونس جهانی طلا را مهم‌ترین عامل تکانه در بازار سکه و طلای ایران می‌دانند.
شهاب کاکایی، تحلیلگر بازار سکه و طلا در این‌باره به «شرق» می‌گوید: قیمت جهانی طلا نسبت به روز پنجشنبه گذشته ۲۲دلار گران شد که این موضوع در بازار داخل با افزایش قیمت خود را در بازار سکه و طلا نشان داد.
افزایش قیمت اونس جهانی طلا در ادامه تصمیم بانک‌مرکزی سوئیس است.
روز پنجشنبه گذشته این بانک نرخ بهره را کاهش داد و وابستگی فرانک به یورو را برداشت.
این اقدام باعث شد قیمت جهانی طلا افزایش یابد.
همچنین پنجشنبه هفته گذشته آمارها و شاخص یکاری در کشور آمریکا که منفی بود منتشر شد و همین امر باعث شد ارزش دلار در بازارهای جهانی کاهش یابد.
بر این اساس از روز پنجشنبه گذشته تاکنون قیمت طلا در بازارهای جهانی ۵۷دلار افزایش یافته است.
می‌توان افزایش قیمت جهانی طلا را مهم‌ترین عامل در بالا رفتن نرخ سکه در بازار داخلی و صعود آن به بیش از یک میلیون تومان دانست.

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۱۰۲۳۰۰۰	↑
طرح قدیم	۱۰۲۰۰۰۰	↑
نیم‌سکه	۵۱۱۵۰۰	↑
ربع‌سکه	۲۷۴۵۰۰	↑
گرمی	۱۷۵۵۰۰	↑
گرم ۱۸ عیار	۱۰۴۰۱۶	↑
اونس طلا (دلار)	۱۲۸۱	↑

گزارش

موسی‌الرضاتروتی:

فرار مالیاتی

۶۰هزارمیلیاردتومان است

● **وحید صابری:** روز گذشته موسی‌الرضا ثروتی، عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس، فرار مالیاتی را سالانه رقمی بین ۵۰ تا ۶۰هزارمیلیاردتومان اعلام کرد.
پیش‌تر رئیس سازمان امور مالیاتی گفته بود فقط ۴۰درصد اقتصاد ایران مالیات نمی‌دهند اما با اعلام رقم فرار مالیاتی، بحران موجود در پرداخت مالیات، بیشتر از قبل چهره می‌نماید.
در لایحه بودجه ۹۴ درآمد مالیاتی دولت ۷۶هزارمیلیاردتومان پیش‌بینی شده که تقریبا یک‌ونیم برابر فرار مالیاتی در کشور است.
به گزارش فارس، ثروتی معتقد است اگر دولت بتواند تنها ۱۰درصد از این رقم را شناسایی و دریافت کند، به درآمدی معادل شش‌هزارمیلیاردتومان دست خواهد یافت.
سعيد لیلار، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «شرق» رقم واقعی فرار مالیاتی را بسیار بیشتر از رقم ذکرشده دانسته و می‌گوید: «در سال ۹۲ تولید ناخالص داخلی کشور حدود ۸۰۰هزارمیلیاردتومان بوده اما کل درآمد مالیاتی کشور در این سال به ۵۰میلیاردتومان نرسیده است، بنابراین سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی حدود شش‌درصد بوده است.
این سهم برای کشورهای پیشرفته‌ای چون آمریکا یا کشورهای اروپایی بین ۳۰ تا ۳۵درصد است.
اگر بخواهیم به سبک و سباق یک کشور متوسط اروپایی مالیات بگیریم، باید در این سال حدود ۲۵۰هزارمیلیاردتومان مالیات اخذ می‌کردیم».
وی درمورد علت فرار گسترده مالیاتی در کشور می‌افزاید: «علت سهم کم مالیات از تولید ناخالص داخلی در دو چیز است: اول معافیت‌های مالیاتی غیرمنطقی که در کشور وجود دارد و دوم سهم زیاد اقتصاد زیرزمینی از کل اقتصاد».
او در توضیحات بیشتر می‌گوید: «نیمی از اقتصاد کشور تحت عناین مختلف از پرداخت مالیات معاف است.
حدود ربع دیگری از اقتصاد هم شامل اقتصاد زیرزمینی می‌شود که نمی‌توان از آنها مالیات دریافت کرد.
بنابراین تمام فشار مالیات بر دوش ۲۵درصد اقتصاد ایران است.
این ۲۵درصد یعنی بخش تولید، کارمندان و دیگر اقشاری که نمی‌توانند از پرداخت مالیات فرار کنند.
سهم مالیات از این بخش از اقتصاد ایران، حدود ۳۰درصد، یعنی مطابق استانداردهای جهانی است.
بنابراین دولت برای سامان‌دادن به درآمدهای مالیاتی خود ابتدا باید معافیت‌های رسمی را به‌شدت محدود کند و پس از آن به سراغ مشاغل زیرزمینی برود».
وی همچنین درخصوص رغبت‌نداشت مردم به پرداخت مالیات می‌گوید: «رغبت به پرداخت مالیات در شرایطی به وجود می‌آید که مردم احساس کنند که در مقابل پولی که به دولت می‌دهند به همان میزان خدمات دریافت می‌کنند.
در ایران امروز که دولت در بخش‌هایی چون تأمین امنیت، آموزش و بهداشت عمومی ضعیف عمل می‌کند، رغبتی برای پرداخت مالیات وجود ندارد».
وی در تشریح اعداد و ارقام نظام مالیاتی کشور در مقایسه با کشورهای پیشرفته می‌افزاید: «امسال قرار است که دولت حدود ۷۶هزارمیلیاردتومان از محل اخذ مالیات، درآمد کسب کند.
این رقم حدود هفت‌درصد تولید ناخالص داخلی است.
اما براساس استاندارد کشورهای پیشرفته می‌توانست حدود ۲۰۰هزارمیلیاردتومان باشد.
از این ۳۰۰هزارمیلیاردتومان حدود ۱۴۰هزارمیلیاردتومان آن مشمول معافیت می‌شود و بین ۵۰ تا ۸۰هزارمیلیاردتومان نیز فرار مالیاتی است.
بنابراین دولت می‌تواند با اصلاح ساختار مالیاتی کشور، کل هزینه‌های جاری کشور را تأمین کند.
دولت باید از طرفی بر فرارهای مالیاتی، اعم از معافیت‌های بی‌منطق و فرارهای غیرقانونی مالیاتی، متمرکز شود و از طرف دیگر با اصلاح ساختاری، سعی کند هزینه‌های جاری خود را پایین آورد».

خبر

نعمت‌زاده:

دولت به بخش تولید فشار مضاعف وارد می‌کند

● **میزان:** وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه حذف جایزه صادراتی در بودجه باعث مشکلاتی اساسی شده است، گفت: از معاون اول رییس‌جمهور خواهش می‌کنیم در ردیف بودجه جایزه صادراتی را حذف نکند.
نعمت‌زاده با بیان اینکه بحث اقتصادی‌کردن فعالیت‌های تولیدی باید مدنظر قرار گیرد، گفت: متأسفانه روزبه‌روز دولت در بخش تولید، فشارهای مضاعفی وارد می‌آورد از قبیل افزایش مالیاتی، تأمین اجتماعی و بیمه که متأسفانه با این حساب هنوز سرمایه‌گذار در کشور جایگاه خود را نیافته است.

راهکارمیدری برای کاهش فقر

● **خبرآنلاین:** معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتقاد دارد: برای کاهش فقر مردم باید به دولت کمک کنند.
وی گفت: «برای اینکه بتوانیم فقر در ایران را کاهش دهیم حتما مردم باید به کمک دولت بایند.
متأسفانه مقررات دولتی‌ای که در این زمینه وجود دارد میزان مشارکت مردم را بسیار محدود کرده‌است.»